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§ 12 
Äldreomsorgens årsrapport 2022  
ÖST 2023/318 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner redovisningen och lägger 
rapporten till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Äldrenämnden utarbetar årligen en stadsövergripande rapport för 
äldreomsorgen. Syftet med årsrapporten är att ge en samlad bild och 
analys av stadens äldreomsorg och utvecklingen inom 
verksamhetsområdet. Årsrapporten 2022 är den sjätte upplagan. 
Årsrapporten innehåller övergripande statistik om den äldre 
befolkningen, äldreomsorgens insatser och volym, resultat från 
olika uppföljningar samt identifierade utvecklingsområden. 
  
Utvecklingsområdena rör kompetensförsörjning inom 
äldreomsorgen med fokus på hemtjänsten, hälso- och sjukvården 
inom äldreomsorgen, multiprofessionellt teamarbete på vård- och 
omsorgsboende samt att ge förutsättningar för att kunna erbjuda en 
meningsfull vardag på vård- och omsorgsboende. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) och 
Vivianne Gunnarsson (MP) lämnar följande särskilda uttalande 
till protokollet:  
  
Allmänt 
Äldreomsorgens årsrapport är omfattande och belyser på ett bra sätt 
skillnader mellan olika stadsdelar. Tyvärr saknas uppgift om 
Östermalm i någon enstaka tabell. Pensionärsrådet på 
Östermalmsstadsdelsnämnd har inkommit med relevanta 
synpunkter och fått svar på flertalet frågor. Majoriteten i 
Östermalms stadsdelsnämnd har till rapporten valt att ge 
kommentarer för en del områden. 
  
Boendeplan för innerstaden 
I den boendeplan som arbetats fram av stadsdelsförvaltningarna i 
norra innerstaden har ett gemensamt   underlag tagits fram till 
stadens boendeplanering för äldre i region innerstaden. Planen visar 
på majoritetens ambition om att trygga en god ålderdom. 
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Boendeplanen belyser den osäkra och otillräckliga nybyggnationen 
av vård- och omsorgsboenden i innerstaden, givet den 
prognosticerade demografiska utvecklingen. Det behövs 
samordning och långsiktig planering för att hitta lösningar i de täta 
stadsmiljöerna, och alternativ som ombyggnationer av befintliga 
fastigheter bör övervägas. 
  
Behovet av fler seniorbostäder, särskilda platser för yngre äldre (65-
80 år) med demenssjukdom, samt anpassade insatser för äldre i 
hemlöshet/psykisk ohälsa och/eller missbruksproblematik. 
Dessutom föreslås en undersökning av behovet av 
intressentboenden med inriktning HBTQI+ och minoritetsspråk, då 
efterfrågan inte säkert speglar behovet. 
  
Vidare vill vi uppmärksamma behovet av vård- och omsorgsboende 
för hemlösa uteliggare. Även dessa personer blir äldre. 
  
Det finns endast ett sådant äldreboende i Stockholm och det är 
Gamlebo i Svedmyra. Boendet har endast 29 lägenheter och kön är 
lång. Där kräver man inte helnykterhet av de boende och du får lida 
av psykisk ohälsa eller psykisk sjukdom, t ex schizofreni. 
  
Det behövs fler sådana äldreboenden i Stockholm. Mängden 
uteliggare har med åren ökat och det finns många psykiskt sjuka 
bland de hemlösa. Vi måste ta hand om dem och ge dem en värdig 
ålderdom. 
  
Personalkontinuiteten 
Personalkontinuiteten inom hemtjänsten i Östermalm är inte sämre 
än i övriga staden, men det centrala måste vara att få ner antalet 
personal per brukare. Den rödgröna majoriteten har i budgeten tagit 
upp att kontinuiteten ska öka. Äldre ska möta personal som de 
känner igen, vilket innebär fler anställda och fler fasta anställningar. 
Att ha personal som har tillsvidareanställning och som arbetar i ett 
lämpligt geografiskt område bör därför ge bättre kontinuitet.   
  
Ramtid inom hemtjänsten 
Som framgår i rapporten fattas beslut om ledsagning som ett separat 
beslut och omfattningen av den beviljade insatsen anges som en 
ramtid med att antal timmar per månad. Den som utför insatsen 
genom ett rambeslut ges större utrymme. Därigenom möjliggörs att 
anpassa hemtjänstinsatserna efter den enskildes dagsaktuella behov 
och önskemål samt mer flexibilitet.  Ramtid borde kunna införas 
som en helhetslösning inom hemtjänsten. 
  
Trygg hemgång 
Rutinerna i arbetssättet med Trygg hemgång som fanns upparbetade 
innan pandemin pausades under pandemin och behöver nu, enligt 
rapporten, uppdateras hos alla stadsdelsförvaltningar i hela staden. 
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Vi vill påtala vikten av att extra stöd erbjuds i form av Trygg 
hemgång vid utskrivning från sjukhus. 
  
Nära vård 
Med ett nytt sätt att arbeta med hälsa, vård och omsorg blir Nära 
vård-stödet inom äldromsorgen mer samordnat och nära genom ett 
kvalitativ och nära arbete med målgruppen äldre med individens 
behov och förutsättningar i fokus. I rapporten nämns inget om 
behovet av kunskap med fortsatt utveckling inom området.   
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/318-5 Äldreomsorgens årsrapport 2022 
 ÖST 2023/318-3 Bilaga 1. Äldreomsorgens årsrapport 2022  
 ÖST 2023/318-2 Bilaga 2. Äldreomsorgens tjänsteutlåtande 

2022 
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